

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 14. Marca 1812.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

I. Urządzenia.

Z Wydziału administracyjnego sekcji II. Względem uwolnienia cudzoziemców do kraju przesiedlających się od opłaty cła od inwentarza i ruchomości.

PREFEKT departamentu Płockiego. Dekret Najjaśniejszego Pana w Dreźnie w dniu 29. Stycznia r. b. zapadły, uwalniający wszystkich w Xięstwo Warszawskie przesiedlających się cudzoziemców od opłacania cła tak od inwentarza, iak i wszelkich ruchomości swych, w słowach:

„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu w Pałacu Naszym w Dreźnie
„dnia 29. Stycznia 1812. FREDERYK AUGUST, z Bożej łaski Król
„Saski, Xięże Warszawski etc. etc. Zważywszy: iż cudzoziemcy sprowadzający
„się do kraju Naszego Xięstwa Warszawskiego, doznają niejakich trudności w prze-
„bywaniu granic tegoż Xięstwa, przez opłacenie cła od ich inwentarza i ruchomości;
„w celu usunięcia takowey, na wniosek Ministra przychodów i skarbu, przedstawi-
„ny Nam przez Naszą Radę Ministrów, postanowiliśmy i stanowimy.

Art. 1. Każdy do kraju Xięstwa Warszawskiego sprowadzający się rzemieślnik,
„fabrykant lub rolnik od inwentarza swego i ruchomości żadnego cła opłacać
„niema.

Art. 2. „Cudzoziemcy mogą się sprowadzać do kraju Naszego Xięstwa, kiedy
„tylko będą w stanie udowodnić zaświadczeniem władzy policyney miejsca tego,
„gdzie za granicą mieszkali: że nie są podeyrzani.

Art. 3. „Przybycie takim osobom do Xięstwa nietylko przez główne Komory,
„lecz także i przez Przykomorki dozwala się, a Komory lub Przykomorki po wi-
„zowaniu paszportów, lub zaświadczen, oddawszy ie przychodniom, odeszłą ich do
„miejscowey władzy policyney, to iest: gdzie są Podprefekci, do Podprefekta, a
„gdzie zaś tych niemasz, do naybliższego Burmistrza, lub Woyta.

Art. 4. „Rzeczony władze policyjne wydadzą przychodniom, po poprzedniczym ich wyexaminowaniu, paszport do tego powiatu, miasta lub wsi, gdzie osiąść zamysłają, w którym przepiszą każdemu przychodniowi najbliższą drogę do miejsca zadeklarowanego prowadzącą, z ktorey tenże, unikając trudności i zawad, zbaczając niepownien.

Art. 5. „W miejscach tych, gdzie przychodnie osiadają, władze policyjne i skarbowe, odebrawszy od nich paszporta, dopilnują, aby przepisy rządowe, a szczególniej dekret Nasz d. d. 20. Marca 1809. stanowiący dobrodziejstwa co do ciężarów i opłat publicznych dla rzemieślników, lub rolników wprowadzających się z obcych krajów do Xięstwa Warszawskiego, ściśle dopełnionemi były.

Art. 6. „Ogłoszenie, umieszczenie w dzienniku praw i dopełnienie niniejszego dekrety, Naszym Ministrom Xięstwa Warszawskiego polecamy.

(podpisano) „FREDERYK AUGUST, przez Krola. Min. Sekr. Stanu Stan. Breza. (L. S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu Stan. Breza. Zgodno z oryginałem: S. Potocki, P. R. M. Sekretarz Rady Ministrów: Stan. Grabowski. Zgodno z aktami: J. Czyżewski, S. j. M. S.

podaję do publiczney wiadomości, zalecając JPPP. Burmistrzom i Woytom, ażeby z Urzędu swego pilną baczność dawali, aby dobrodziejstwo powyższym dekretem Nayaśniejszego Pana zapewnione, iedynie przychodniom w artykule 1. tegoż dekrety wymienionym, służyło, nie zaś w ogolności na wszystkich granice przebywających, rozciąganiem bywało. Każdą bowiem szkodę, ktora przez złe zrozumienie niniejszego dekrety dla skarbu wyniknąćby mogła, Urzędnik, przyczyną do takowey będący, z majątku swego wynagrodzić zostanie zobowiązany.

W Płocku, dnia 20. Lutego 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Z Wydziału administracyjnego sekcji II. Względem zapobieżenia trudnieniu się rzezią po wsiach bez konsensów rządowych.

PREFEKT departamentu Płockiego.
do

wszystkich WW. Woytów gmin w departamencie Płockim znajdujących się.

Gdy przez wielokrotnie powzięte wiadomości upewniony jestem: że Starozakonni na wsiach mieszkający, rzezią bydła bez pozyskanego od Rządu konsensu trudnią się, co znaczną szkodę w dochodach konsumpcyjnych skarbowi publicznemu rządu; aby zatem takowemu nadużyciu dostateczniej zapobiedz, obowiązuję przez niniejsze wezwanie wszystkich WW. Woytów, iżby w swych gminach baczyli, aby nikt, konsensu rządowego na rzeź bydła we wsi niemający, wykonywać takowey niepoważał się. A iezliby kogokolwiekby, praktykowaniem i sprzedawaniem mięsa trudniącego się, ciż WW. Woyci respective w swych gminach spostrzegli, natychmiast więc mięso z nieprawey rzezi pochodzące i sprzedawane zabrać, a zaś o takowem zdarzeniu Podprefektowi miejscowemu rapport uczynić obowiązani zostają.

Maia oraz ciż WW. Woyci respective swym Sołtysom (wyłomaczywszy onym rzecz dokładnie) surowo zalecić, aby również i oni, iako z wsiow nieoddalający się, wzniankowanego naduzycia przestrzegli i jeżeliby takowe spostrzegli, iżby natchymiał respective o niem Woyta uwiadomili.

Niniejsze urządzenie, wszystkich WW. Woytow pod ich odpowiedzialnością obowiązujące, aby do każdego z nich doszło wiadomości, w dzienniku departamentowym zamieszczone, każdy W. Woyt przeczytać i to przed właściwym Podprefektem udowodnić obowiązany zostaje.

W Płocku, dnia 29. Lutego 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z Wydziału administracyjnego sekcji II. Względem zakazu wywożenia zboża za granicę.

PREFEKT departamentu Płockiego. Gdy susza w roku zeszłym doznana, tak znaczny nieurodzaj w całym kraju zrządziła, iż obawiać się należy, czyli krescencya z tegoż roku na własną krainą potrzebę dostarczy; zapobiegając więc niedostatkowi, na mocy ustawy Rady JJWW. Ministrów, wydanemu już zostały dyspozycye do wszystkich Komor pogranicznych, aby żadnego zboża za granicę do później wydać się mających rozkazów odtąd niewypuszczaly.

Uwiadamiając o tém publiczność, oznaymię iey oraz na mocy reskryptu JW. Ministra spraw wewnętrznych pod dniem 1. m. b. do mnie wydanego: iż ktoby miał nad potrzebę domową pszenicy lub żyta, (co dostatecznie udowodnić wpieryw powinien) temu pozwolone będzie wyrowadzenie takowego zboża za granicę, lecz nie inaczey, iak tylko za paszportem, o ktorego pozyskanie przez właściwego Podprefekta do mnie udawać się należy.

Wzywam zatem wszelkie osoby pszenicę i żyto wyrowadzić za granicę zamiar mające, iżby do mnie (iak wyżej nadmieniono) z żądaniem paszportów przed 1. dniem następującego miesiąca udawały się i wyrażaly oraz, czyli zboże takowe z własney krescencyi lub też z kupna i w iakiey ilości posiadają; przy czem również wymienić należy, gdzie zboże na sprzedaż przeznaczone, złożonem teraz zostało i od ktorego pola i dokąd takowe ma być spławionem.

W Płocku, dnia 7. Marca 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z Wydziału administracyjnego sekcji I. Względem przyymowania koni dla woyska za podatki skarbowe.

PREFEKT departamentu Płockiego
do

wszystkich obywateli i mieszkanców departamentu Płockiego.

Z woli wyższej władzy, znaczna znowu liczba koni ma być z departamentu Płockiego dostarczoną, ktore przez przyjęcie kwitów w kassach publicznych w po-

datkach, lub dzierżawie z dóbr Narodowych i Koronnych tak załęgęy, iako i bie-
żącey, wynadgrozdzone właścicielom bydź mają w sposób, iaki już w tey mierze
przez ogłoszenie w dzienniku departamentowym, numerach 31 i 33 pod dniem 30.
Kwietnia i 11. Maia r. z. przy dostawie podobney, był przepisany.

Z Dobrodziestwa takowego, nie wątpię bynajmniej, aby obywatele departa-
mentu moiey administracyi powierzonego, korzystać niechcieli; spodziewam się
przeto: że uznając w tey mierze tak potrzeby kraju, iako z drugiey strony dobroć
Rządu, chętnie przez oddawanie swych koni z obowiązku obywatelskiego wywią-
zać się Rządowi niezaniebają.

Niniejsza odczwa moja i obwieszczenie, aby każdego doszło wiadomości, Bur-
mistrze i Woyci przynależnie ogłosić takowe w gminach niezaniebają.

W Płocku, dnia 7. Marca 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Względem przepisów praw cywilnych woyskowym służącym.

Minister Woyny. Chcąc, żeby woysko Xięstwa Warszawskiego moiey władzy
wewnątrz od J. K. Mości poruczone, przepisom w księdze praw cywilnych znay-
dującym się zadosyć czyniło, ogłaszam i przestrzegać zalecam, co następuje.

W całym rozciągu Xięstwa Warszawskiego osoby woyskowe obowiązane są
podlegać urządzeniom prawa powszechnego krajowego, kodexem Napoleona ustano-
wionym.

Gdyby iednak woysko, półk, batalion, szwadron, lub iaki oddział granice Xię-
stwa przeszedł; albo gdyby napaść nieprzyaciół, lub woyna nie dozwalały osobom
woyskowym udać się do Urzędników stanu cywilnego dla sporządzenia prawnych
aktów obywatelskich, ponieważ wiele zależy domom obywatelskim, dla ich spoko-
ności i porządku, żeby miały urzędową wiadomość o stanie krewnych, powinowa-
tych, lub osob innym sposobem do nich należących; w tym przypadku powinni
Urzędników stanu cywilnego zastępować:

1. Co do Officerów bez woyska i co do Urzędników i osób do woyska przy-
wiązanych, Inspektorowie, albo Podinspektorowie popisów.
2. Co do osob półków, batalionów, lub szwadronów, Kwatermistrze półkowi
pod dozorem Rad gospodarczych i pod dozorem Inspektorów albo Pod-
inspektorów popisów.
3. Co do osob kompanii, Kapitanowie pod dozorem dopiero wzmiankowanych
Rad gospodarczych i Inspektorów, lub Podinspektorów popisów.

Inspektorowie i Podinspektorowie popisów, Kwatermistrzowie i Kapitanowie
mający zastępować za granicą Xięstwa Urzędników krajowych stanu cywilnego, obo-
wiązani będą nauczyć się przepisów i warunków, iakich prawo powszechne krajowe
wymaga, dla sporządzenia aktów narodzenia, małżeństwa i zgonu osob woysko
składających, albo do niego należących, pod winą kar na Urzędników, których za-
stępować mają, wskazanych.

Tym koncem ma się ustanowić w każdym korpusie protokoł liczbowany i oznaczony przez Dowódcę korpusu dla zapisywania w nim aktów Urzędowych osób do niego należących. Osobny protokoł wyższego sztabu, wojska albo dywizyi, liczbowany i oznaczony przez Szefa sztabu wojska, albo dywizyi, dla zapisywania w nim aktów urzędowych Officerów bez wojska i Urzędników lub osób do Wojska przywiązanych.

Te protokoły powinny być strzeżone z taką pilnością, jak się strzegą inne księgi korpusow i sztabow wyższych; a za powrotem do Xięstwa Warszawskiego Ministrowi woyny do archiwum wojennego oddane.

Ile razy wojsko, pułk, batalion, lub oddział iaki wyruszyć ma z Xięstwa, powinny natychmiast mieć gotowe takie protokoły do wciągania w nie aktów wyżej wymienionych. Te akta należy ciągle wpisywać jeden po drugim bez zostawiania miejsc próżnych. Przemazania albo poprawki lub dopiski nieuchronne powinny być zaświadczone i równie iak akt bez żadnych uwag osobno podpisane; a daty literami wyrażone.

Protokoły dla starczą sobie korpusy i wyższe sztaby, ile razy za granicę oyczyfley ziemi wychodząc im przypadnie; albowiem te, co powracając z zagranicy, Ministrowi woyny przesyłają, w archiwum wojskowym na zawsze pozostać mają.

Inspektor lub Podinspektor popisow, a pod jego nieobecność Officer mający poruczone sobie trzymanie protokołu aktow stanu cywilnego, powinien co miesiąc dwa wyciągi każdego aktu, z pilnością przez siebie sprawdzone, Ministrowi Woyny, a trzeci Urzędnikowi cywilnemu okręgu zamieszkania osoby wojskowej, ktorey się akt cywilny tycze, odesłać.

W tym zamiarze przyłącza się wiadomość o aktach Urzędowych prawem nazanych.

O akcie Narodzenia.

Narodzenie każdego dziecięcia powinno być w trzech dniach po połogu, Urzędnikowi stanu cywilnego oświadczone. Dla wojska przeciąg ten rozciągniuty jest do dni dziesięciu.

Narodzenie dziecięcia, oyciec jest obowiązany oświadczyć, a gdyby oycy nie było, lekarze, cerulicy, baby lub inne osoby połogowi obecne; gdyby zaś matka zleżała w obcym domu, oświadczyć narodzenie powinny osoby, u ktorych zleżała.

Akt narodzenia powinien być natychmiast sporządzony w obecności dwóch świadkow. Jeżeli matka jest zamezną, nikogo nie należy, iak iey męża uznać oycem dziecięcia. Jeżeli nie jest zamezną, oświadczenie oycostwa nie może być przyjętym, iak od samego oycy. Gdyby oyciec był mężem inney kobiety, oświadczenie iego jest bez żadney wagi i nie do przyjęcia, albowiem nikt nie może wyznawać się iawnie cudzołożcą.

Akt narodzenia powinien obeymować dzien, godzinę, miejsce urodzenia dziecięcia, płeć iego i imiona, ktore mu nadano; imiona, nazwiska, wiek, powołanie, i miejsce zamieszkania oycy, matki i świadkow.

Prawo wymaga, żeby Officer, któremu zlecono w wyżej wymienionych przypadkach, zastępować Urzędnika stanu cywilnego i utrzymywać protokół, po sporządzeniu i zapisaniu w nim aktu narodzenia, odesłał wyciąg onegoż Urzędnikowi stanu cywilnego okręgu zamieszkania oycy dziecięcia, albo matki, gdyby oyciec był nie wiadomy.

Ale Minister wojny w celu zapobieżenia błędom, któreby bataliony, szwadrony, kompanie lub oddziały odległe, popełnić mogły nie mające u siebie rodowodów, mieć chce, iżby Officer wyręczający Urzędnika stanu cywilnego odesłał wyciąg dzieła narodzenia do zakładu, depot, swego pułku, żeby mógł być pogodzony z znamionami, signalement, oycy dziecięcia, jeżeli jest wiadomy i przesłany przez Radę gospodarczą na miejsce jego osiadłości lub jego zamieszkania, albo na miejsce osiadłości lub zamieszkania matki, gdyby oyciec był nie wiadomy.

Oprocz tego dwa takie wyciągi aktu przesłane będą Ministrowi wojny. Liczba rodowodu, pod którą oyciec się znamionował, powinna być nieuchronnie w tymże akcie przytoczona.

(Dalszy ciąg w następującym dzienniku.)

II. Obwieszczenia.

DYREKTOR skarbu publicznego depart. Płockiego. W skutek reskryptu JW. Ministra skarbu wysłanego d. d. 11. Grudnia 1811. Nro 451/163 pro Xbr. odebrały Urzęda celne i konsumpcyjne zalecenie, ażeby odtąd, pieczętując taki towar, którego wartość tuzina Złt. 12 nie przenosi, nie od każdej już pieczętówki (jak do innej większej wartości wskazano) należną od siępla opłatę, po szelągów dwa licząc się, lecz od ogólnej liczby 12 pieczętówek lub sięplów przyłożonych na całym tuzinie, po groszy polskich dwa i pół pobierały.

Płock, dnia 25. Stycznia 1812.

Grądzielski.

Adamowicz, S. D. S.

W Imieniu Najjaśniejszego FREDERYKA AUGUSTA, Króla Saskiego, Xiążęcia Warszawskiego. TRYBUNAŁ CYWILNY pierwszój Instancyi departamentu Płockiego. Uwiadamia publiczność: iż Ur. Johne nominowany Komornik przy Trybunale,

po złożeniu przepisanej kaucyi, przysięgą na ten Urząd zobowiązany został, a przeto też prawnie w obowiązkach swych czynnym być może. Podobnież nominowani Wozni Trybunału, iako to: Jan Starra, Woyciech Ługowski, Michał Kolczynski, Piotr Niżelski, Antoni Rezmerski, przysięgę już wykonali i do pełnienia obowiązków wezwani zostali.

W Płocku, dnia 9. Marca 1812.

Sękowski, Prezes.

Budziszewski, Sekr.

Sąd Podsędkowski kryminalny trzech powiatów w departamencie Płockim. Wzywa niniejszém Szanowne Władze cywilne, wojskowe i dominialne, aby Konstancją z Maliszewskich Matusiewiczową w wsi Skołatowie urodzoną, w Ogonowie powiecie Wyszogrodzkim dawniej mieszkającą, o dziecioboyłstwo obwinioną, która jest wzrostu miernego, twarzy szczupłej, bladej, oczu brunatnych, włosów czarnych, u ręki lewey ma palec mały krzywy, około lat 44 licząca, za zoczeniem Sądowi swemu pod ścisłą strażą dostawić zaleciły.

Płock, dnia 3. Marca 1812.

J. Ciesliński.

Winnicki, S.

Sąd Podsędkowski cywilny powiatu Wyszogrodzkiego w departamencie Płockim. Wzywa niniejszém JPana Pancer Konsyliarza byłey Komory Płockiey, by do Sądu swego zgłosił się i rzeczy swoje w depozycie będące naydaley w przeciągu trzech tygodni po umieszczeniu niniejszego obwieszczenia w dzienniku departamentowym odebrał; albowiem w razie nieuskutecznienia, rzeczy takowe przez publiczną licytacją kosztem iego sprzedanemi będą i pieniężna kwota, zebrać się miana, do depozytu Prześwietnego Trybunału departamentu Płockiego, złożona zostanie.

Płock, dnia 16. Listopada 1811.

Markowski.

Szwagrus.

Niżej podpisany uwiadamia Publiczność: iż dochód kassy ekonomicznej miała Drobiną w powiecie Wyszogrodzkim, departamencie Płockim pod nazwiskiem brukowe i targowe, w czasie iarmarkow, których do roku bywa dziesięć, na rok etatowy 1812/13 przez publiczną licytacją wydzierżawiony bydź ma więcęcy dającemu. Termin licytacyi na dzień 31. Marca r. b. przeznaczają się. Wzywa się zatem ochotę do licytowania mających, aby rzeczonoego dnia w tém mieście stawili się, a pewnemi bydź mogą, iż więcęcy dającemu dzierżawa ta przybitą zostanie.

Drobin, dnia 10. Marca 1812.

Oyrzyński, Burmistrz.

Dnia 4. m. b. w nocy ukradziono konia z oberży w Płocku, ten był kasztanowaty, wzrostu małego, lat 6 mający, na łbie strzałkę małą, nogi zadnie po pęcinę białe i ogon kusy; uprasza się zatem każdego, gdzieby takowy odebrany został lub znajdował się, iżby niżej podpisanego zawiadomił, a ten przyzwoitą nagrodę odbierze. Donieść potrzeba do wsi Rykaczewa w parafii Ciechanowskiej.

Płock, dnia 6. Marca 1812.

Koskowski.

Niżej podpisany podaje do publicznej wiadomości: iż posiada na rzece Narwi pod Rożaniem wpalowany prom, 7 sążni długości, a 2 1/2 szerokości mający, zupełnie dobry i żadnemu zepsuciu niepopadły, który sprzedać przez licytacją sobie życzy, dla czego termin licytacyi wyznacza na dzień 2. Kwietnia r. b. chcącego zatem nabyć rzeczonoego promu uprasza niżej podpisany, aby się do Burmistrza w Rożanie zgłosił.

Rożan, dnia 1. Marca 1812.

S. Troianowski.

Dodatek

D O D A T E K nadzwyczajny

do Dzienn. Urzędowego depart. Płockiego Nr. 76. 1852

Ewaluacya pieniędzy zagranicznych w kraju kursujących.

MINISTER przychodów i skarbu. Stosownie do art. 2. dekretu Najas. Pana wydanego w Dreźnie dnia 29. Listopada 1810 r. polecającego ponawianie ogłaszania tabelli ewaluacyjney zagranicznych pieniędzy, niżej umieszczoną do powszechney wiadomości podaje i do niej wszystkim, kogo to tylko interellować może, a szczególnie kassom publicznym stosować się zaleca.

TABELLA ewaluacyjna srebrnych i złotych zagranicznych pieniędzy, kurs w Xięstwie Warszawskiem mających od dnia 1. Marca 1812 r.

Srebrne Pieniądź:				Złt.	gr.	
Saskie:	Talary konwencyjne	-	-	8	12	
	Poštalary	-	-	4	6	
	Dwuzłotówki	-	-	2	3	
	Złotówki	-	-	1	1	
	Poštłotki	-	-	-	15	
Francuzkie	1 sztuka od 5 franków	-	-	8	3	
	1 sztuka od 2 franków	-	-	3	7	
	1 sztuka od 1 franca (a)	-	-	1	18	
Austryackie	Talary i poštalary konwencyjne, czyli species, teyże wartości co Saskie					
	1 sztuka od 30 kreuzerów	-	-	2	3	
	1 sztuka od 20 kreuzerów	-	-	1	12	
	1 sztuka od 15 kreuzerów	-	-	1	1	
	1 sztuka od 10 kreuzerów	-	-	-	21	
	17 kreuzerówka stara	-	-	1	-	
	7 kreuzerówka stara (b)	-	-	-	12	
	Talar Brabancki czyli Kronentalar	-	-	9	12	
	Poštalara	-	-	4	21	
	Cwierć talara	-	-	2	10	
Pruski. Kurant.	{	Talary	-	-	6	-
		Poštalarek	-	-	3	-
		Cwierć talarek	-	-	1	15
		Dwuzłotówka	-	-	2	-
		Złotówka	-	-	1	-
	Poštłotek	-	-	-	15	
	Tynf	-	-	1	3	
	Szostak	-	-	1	10	

(a) Zupełnie ściśle biorąc, wartość jednego franka jest 1 złt., 18 gr., 11 den. 5 osmych 15/37. Wartość 2 franków, i 5 franków wypada również w ułamkach, które każdy łatwo zachować sobie może, biorąc za zasadę, iż 87 franków czynią 60 złt. równo. W oznaczeniu tabellowym ułomki opuszczone zostały, iako nie mogące być w pojedynczych sztukach zrealizowane, co się również i do innych obcych pieniędzy rozciąga.

(b) Nowe Austryackie 12 i 7 kreuzerówki, ani w kassach publicznych, ani w kursie przyjmowane być nie powinny. W ogólności, wszelkiego rodzaju pieniądze w tabelli niniejszey ewaluacyjney nieumieszczone, w kassach przyjmowane nie będą.

	Złt.	gr.
Pruska		
zdawkowa		
moneta.		
{ Srebrnik	-	4
{ Dydek	-	3
Te dwa gatunki bilonow pruskich tylko do dnia ostatniego Marca b. r. w kassach krajowych przyjmowane będą.		
Roslyyskie: Stare ruble bite aż do panowania Piotra III. inclusive	7	--
Ruble Katarzyny II. i iey następcow	6	12
Połruble	3	6
Cwiartki	1	18
1 sztuka od 20 kopieik	1	8
1 sztuka od 15 kopieik	--	28
1 sztuka od 10 kopieik	--	19
Stuki od 20, 15, 10 kopieik, te tylko przyjmowane bydź mają, które podstępem r. 1809 inclusive, lub lat poprzedniczych wybite były.		
Polskie: Od roku 1765, do 1786 inclusive:		
Talary od 8 złt.	8	12
Półtalary	4	6
Dwuzłotowki	2	3
Złotowki	1	--
Półzłotki	--	15
Srebrniki	--	7 1/2
Polskie: Poźniejsze, to jest: od roku 1787, do 1795 inclusive:		
Talary od 8 złt.	8	--
Talary od 6 złt.	6	--
Czterozłotowki	4	--
Dwuzłotowki	2	--
Złotowki	1	--
Półzłotki	--	15
10 groszowki	--	10
Złote pieniądze.		
Czerwone złote: Saskie, Auftryackie, Hollenderskie, tak dawniejsze, jako też w ostatnich czasach robione z popiersiem Krola Ludwika, Polskie, Węgierskie, Pruskie, Weneckie, Genuenskie, Florenckie, Salzburgskie, Dunskie, po	16	15
Friedrichsd'ory Saskie pojedyncze	30	--
dito - - - - - podwojne	60	--
Friedrichsd'ory Pruskie pojedyncze	30	--
dito - - - - - podwojne	60	--

W tey wartości przyjmować będą wszystkie kassy w podatkach wyzey wyrażone złote pieniądze. Co się tycze ich kursu w publiczności, ten zależy od potrzeby sprzedających, lub nabywających też pieniądze, w czém zupełna wolność każdemu jest zostawiona.

Lubo w nocie pod lit. (a) frakcyie francuzkich pieniędzy są wyrażone i iest wzmianka o frakcyach innych obcych pieniędzy, kassy iednak na takowe frakcyie uważać nie będą, i pieniądze obce według szacunku każdej sztuki w złotych i groszach wyrażonego przyjmować mają.

W Warszawie, dnia 7. Lutego 1812.

(podpis.) T. MATUSZEWIC.

Bienkowski, Jener. Insp. Menn

O b w i e s z c z e n i a.

Z Dozoru szkolnego. Względem ustanowienia Dyrekcji edukacji narodowej.

PREFEKT departamentu Płockiego. Nie będąc pewny, czyli każdego z interesowanych doszła wiadomość w gazecie krajowej umieszczona, tudzież odemnie udzielona przez urzędowe komunikowanie W. Podprefektem, iako też Dozorom szkolnym powiatowym drukiem do nich wyszły w Warszawie odezwy o zaprowadzeniu nowej Dyrekcji edukacji narodowej; doniesienie takowe, w celu uwiadomienia każdego, komu na tem co zależeć może, a szczególnie wszystkie szkolne miejscowe Dozory, przez dziennik dzisiejszy ponawiam i ogłaszam: iż stosownie do dekretu N. P. z dnia 27. Grudnia 1811 w miejsce zesłanej Izby Edukacyjnej, pożytecznie przez lat 5 publiczną edukacją w naszym kraju zarządzającej, na dniu 7. Stycznia r. b. nowa co do przedmiotu oświecenia publicznego najwyższą Magistraturą pod imieniem Dyrekcji Edukacyjnej wzięta i urzędowanie swoje rozpoczęła, na której czele nappierwszym w kraju Urzędnik od N. P. do tego powołany, JW. Hrabia Stanisław Potocki, Senator, Woiewoda, Prezes Rady Stanu i Ministrów osadzonym został.

Okoliczność ta, iż mając tak znakomitej rangi, znany w narodzie z obszernego światła i gustu naukowego, nie tylko naczelnym, iak dotąd, w byłej Izbie edukacyjnej przewodnictwem, ale niemniej własną gorliwą czynnością i bezpośrednią opieką interesów równie niższej, iak wyższej edukacji narodowej chciał się zatrudnić i już raczył troskliwie tym się zająć przedmiotem, prawdziwie pocieszający na przyszłość odstawia widok dla każdego znawcy, oceniającego ważne dobro upowszechnionego w narodzie oświecenia tak w względzie chwały, iak szczęścia publicznego. Widok ten znajdzie niezawodną rekoymnią doyscia do zamierzonego celu, skoro się wedle wskazanego wyższego przykładu ugruntuje na gorliwości wszystkich urzędników publicznych i przywiązanych do dobra publicznego obywatelów. Oby tylko ten sam duch wspólnej dążności ożywił działania i usiłowania osób, szkolne Dozory wszęch stopni składających!

Niniejsze obwieszczenie, w dzienniku departamentowym pomieszczone, aby każdego przynależnie doszła wiadomości, Woyci i Burmistrze nie tylko w zwyczajnym sposobie po gminach ogłosić, lecz że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 25. Lutego 1812.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Z Dozoru Szkolnego.

O wyrachowaniu kosztów na wystawę budowli szkolnej potrzebnych.

PREFEKT departamentu Płockiego. Z powodu przełożenia uczynionego mi przez Dozor Szkolny powiatu Pułtuskiego, uważając, iż bardzo będzie przydatną rzeczą dla wszystkich Dozorów szkolnych miejscowych mieć ogólną informacją, względem ilości i gatunku drzewa potrzebnego na postawienie budowli szkolnej, kiedyby takąową towarzystwa szkolne stosownie do ustawy Magistratury edukacyjnej przedsiębrać chciały; zadysponowałem Budowniczem departamentowemu uformować ogólnie a pilnie wykalkulowany Anszlag pomienioney potrzeby i ten dla powszechney informacyi w dzienniku departamentowym umieścić zaleciłem. Co się tycze planu i atrybsu samey rzeczoney budowli, ten w regulaminie przez druk od Izby Edukacyjnej podanym, każdy interesent ma sobie przedstawiony.

W Płocku, dnia 12. Stycznia 1812.

R. Rembieliński.

Plichta S. j.

A N S Z L A G

potrzebnego drzewa do wystawienia domu szkolnego parafialnego podług wydanego
Abryssu normalnego 20 1/2 łokci szerokości 5 łokci wysokości w więzi.

Wyszczególnienie drzewa.	Bale na 3 cale □	Tarcice.		Budulec gruby.			Bu- du- lec śrze- dni.	Łaty. Sztuk
	Stopy	na 1 1/2 cale □	na 1 cal □	Cał- ko wite	pół- czy- zna.	Krzy- żulec.		
Na podwaliny pod cały dom -					254			
Zrąb 9 sztuk drzewa wysokości -					1800			
4 ramy ścian - - - - -						178		
18 sztuk gładznych belek po 5 -							90	
12 belek po 30 stop - - - - -							360	
Podciąg w izbie szkolney - - -				18				
13 par krokiew, pomiędzy temi jest kil- ka par różney długości, po 18 stop						468		
4 ramy dachu - - - - -						92		
4 krokwy narożne po 23 stop -						92		
8 słupów do stolca dachu a 4 1/2						36		
6 buntów po 6 stop - - - - -						36		
10 iętków po 14 stop - - - - -						140		
10 Kehlsztichbelek po 4 - - - -						40		
2 kolumny do podsionku a 8 - - -							16	
6 krokiew i ramy do podsionku						58		
13 ligarów - - - - -						364		
Podłoga w całym budynku - - -		1028						
Pułap - - - - -			1028					
Podbite belek w izbach - - - -			864					
Frontpodsionku, to jest do Fryzu, pokrycia i pułapu tegoż - - -			188					
2 drzwi sienne po 24 - - - - -		48						
3 drzwi izdebne po 20 - - - - -		60						
6 okien o kwadrach zferkleydunkiem		60						
6 okniennic po 15 stop - - - - -		90						
Okno w dachu - - - - -			5			40		
główek, desek do pisania i do siedzenia			297					
27 nog do ławek po 18 - - - - -		42						
Katedra - - - - -		47						
Gzyms główny około budynku - -		138			138			
Schodki o 17 stopniach - - - - -	30	51						
Połączenie 36 rzędami po obydwu stronach i w dwóch strosach - -								72
2 stopnie przed budynkiem - - -	16							
Futro do drzwi w sieni - - - - -	21							
Odrzynki - - - - -			100	100		60	150	25
Summa	67	1664	2482	18	2232	1094	491	72

25 1/2 kłocow na 3 1/2 bala, 83 półtorówek, 124 całówek.

2 1/2 kłoców na 72 łat.

28 kłoców 24 stop długości 16 cali grubości.

49 sztuk budulcu grubego 32 - 34 stop długości 12 cali grubości na połącznę i krzyżulec.

16 1/2 sztuk budulcu średniego 30 - 32 stop długości 9 - 10 cali grubości.

3 sztuk drzewa grzybiastego na strychulec sufitu.

II. Do wystawienia słayni dla bydła, to jest na dwie krowy, dwie świni i cztery owce podług abrylfu 17 stop, długości 13 stop, szerokości 7 stop wysokości, potrzeba:

720 stop połączyny do zrębu budynku, czyli:

10 sztuk drzewa średniego 36 stop długości i 10 cali wierzchu grubości na pułap,

drzwi i podłogę w chlewie dla świni 17 desek, czyli:

2 kłoce 24 stop długości 16 cali grubości.

4 Okrągłaki do krokiew i belek 28 stop długości 6 cali grubości.

11 łat 20 stop długości do łupania.

III. Ogrodzenie całego zabudowania 79. prętów, po odtrąceniu budynku, do koła i 10 prętów ogrodzenia przedzielającego między podwierzem i ogrodem, częścią z dyłow, częścią z lasek podług planu sytuacji.

16 słupów po 9 stop do parkanu 144 stop.

12 słupów środkowych po 6 stop z krzyżulcu 18 -

na podwaliny i okapy z połączyny 160 -

Summa 322 -

9 sztuk drzewa średniego 36 stop długości 9 cali grubości.

800 stop desek półtorówek do 158 stop parkanu z wrotami 5 desek na wysokość, uczyni 33 dyłow czyli:

4 kłocow 24 stop długości 16 cali grubości, do 72 prętow płota z lasek plecionego 6 stop wysokości 96 słupow po 9 stop czyli:

24 sztuk drzewa średniego 36 stop długości.

72 łatow czyli okrągłakow do łupania do przesłow po 20 stop.

72 kop lasek 6 stop długości.

Zatem ogólna potrzeba.

49 sztuk drzewa grubego 32 - 34 stop długości 12 cali grubości.

16 1/2 sztuk budulcu średniego 30 - 32 stop długości 9 cali grubości.

43 sztuk budulcu 36 stop długości 9 - 10 cali grubości.

34 kłocow do desek 24 stop długości 16 cali grubości.

4 okrągłaki 28 stop długości 5 cali grubości.

83 łatow do łupania 20 - 22 stop długości.

72 kop lasek 6 stop długości.

3 sztuki drzewa grzybiastego 30 stop długości.

W Płocku, dnia 22. Grudnia 1811.

Grofe.

Budowniczy departamentu Płockiego.

I N T E N D E N T

dóbr Koronnych departamentu Warszawskiego i Płockiego.

Uwładamia ninieyszém: iż dnia 24. Marca r. b. o godzinie 9., zrana w ekonomii Koronney Boryszewskiej odbywać się będzie licytacya przed niżej podpisanym, na folwark Cekanowo pod Bielskiem.

Kondycye, pod ktoremi tenże folwark w 6 letnią dzierżawę wypuszczony bydź ma, oraz i anszlag znajdują się w Kancellaryi Urzędu ekonomicznego w Boryszewie, gdzie życzący sobie nabyć tę possessyę, dla informacyi swoiëy udac się zechce, zastrzega się przytém, iż tylko ci przypuszczeni będą, ktorzy kwalifikacyą swoią, to jest fundusz na kaucyą wskażą.

Warszawa, dnia 16. Lutego 1812.

A. Bronikoski.

Prawo pobierania cła za przewoz promem przy Lubiczu w ekonomii Koronney Ciechocińskiej na Drwęcy na trakcie z Torunia do Płocka, z rozkazu Prześwietney Jzby administracyney dochodów Koronnych Xięstwa Warszawskiego, ma bydź od S. Trojcy r. b. aż do czasu tego roku 1815 na trzy lata wypuszczone w dzierżawę; mający chęć nabycia teyże dzierżawy wzywają się, aby siawwszy się na dzień 3. Kwietnia r. b. w Ciechocinie w ekonomii tegoż nazwiska, podpisanemu oferty swe do protokółu podali, a więcey offiarujący może bydź pewnym przybicia, pod ostrzeżeniem approbacyi wspomioney Prześwietney Jzby administracyney.

Kondycye tey dzierżawy Licytantom w rzeczonym terminie lub przedzey, kiedy się o to tu w Toruniu do niego nadgłoszą, przez podpisanego oświadczone zostaną.

Toruń, dnia 26. Lutego 1812.

J. K. M. Intendent dobr Koronnych.
Sperling.
